
UCHWAŁA Nr II/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 10.05.2024 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 

Opatkowice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) Rada Miejska w Działoszycach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze zakupu nieruchomości położonej w obrębie 

0021 Opatkowice, gmina Działoszyce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

numerem 63/1 o powierzchni 0,0100 ha ujawnionej w księdze wieczystej KW nr 

KI1P/00019021/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Pińczowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych, 

2. Nabyta nieruchomość wejdzie w skład gminnego zasobu nieruchomości i 

przeznaczona będzie na cele związane z funkcjonowaniem kanalizacji sanitarnej w 

gminie Działoszyce. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Działoszycach 

Jolanta Blacha 

 

 

 

 

 



                                                              Uzasadnienie 

      Mając na uwadze zapisy art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                    

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) w celu odpłatnego nabycia na 

rzecz Gminy nieruchomości, wymagana jest zgoda Rady Gminy. 

 Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu a dotyczących między innymi 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

 Urząd Miasta i Gminy w Działoszycach realizuje inwestycję polegającą na budowie 

kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Działoszyce – Etap I – Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Iżykowice, Opatkowice, Niewiatrowice. Jednym z elementów przedmiotowej inwestycji 

jest budowa pompowni na nieruchomości będącej prywatną własnością, t.j. na działce nr 63/1 

obręb Opatkowice.  Właściciel dz. nr 63/1 w Opatkowicach wyraził chęć sprzedaży na rzecz 

gminy potrzebnej działki.  Z uwagi na konieczność poprawy jakości życia mieszkańców poprzez 

poszerzanie obszarów skanalizowanych na obszarze gminy Działoszyce, uchwalenie powyższej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


